[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2018 года   № 494
п.г.т. Махнёво
Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)

 по оказанию содействия трудоустройству инвалидов
на территории Махневского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 5 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 5 Закона Свердловской области «О содействии занятости населения в Свердловской области», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по оказанию содействия трудоустройству инвалидов на территории Махневского муниципального образования.
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махневского муниципального образования (по социальным вопросам) Толмачеву Л.Б.
Глава Махневского

муниципального образования
                                                         А.В. Лызлов

План мероприятий («Дорожная карта»)

по оказанию содействия трудоустройству инвалидов на территории Махневского муниципального образования
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Срок реализации

	1
	Обеспечение приоритетного трудоустройства инвалидов в рамках организации проведения оплачиваемых общественных работ
	Администрация Махневского муниципального образования, Махневская поселковая администрация Администрации Махневского муниципального образования

	Ежегодно

	2
	Информирование населения через СМИ о реализуемых мероприятиях по содействию трудоустройству инвалидов
	Администрация Махневского муниципального образования
	Ежегодно

	3
	Проведение консультирования работодателей по вопросам оснащения специальных рабочих мест для инвалидов с учетом специальностей (профессий), характера выполняемых работ, группы инвалидности, характера функциональных нарушений и ограничений способности к трудовой деятельности
	Администрация Махневского муниципального образования, ГКУ СЗН СО «Алапаевский центр занятости».
	Ежегодно

	4
	Проведение мониторинга потребности незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудоустройстве, открытии собственного дела на основе выборочного опроса инвалидов с целью выявления потребности незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудоустройстве, открытии собственного дела
	Администрация Махневского муниципального образования
	Ежегодно

	5
	Проведение совещаний, «круглых столов», выездные консультации с работодателями по созданию рабочих мест и трудоустройству инвалидов
	Администрация Махневского муниципального образования, ГКУ СЗН СО «Алапаевский центр занятости».
	Ежегодно

	6
	Формирование персонифицированной базы данных о неработающих инвалидах, готовых приступить к работе, и работодателей, готовых их трудоустроить, проведение гарантированных собеседований инвалидов с работодателями
	Администрация Махневского муниципального образования
	Ежегодно

	7
	Создание рабочих мест и трудоустройство инвалидов
	Администрация Махневского муниципального образования, ГКУ СЗН СО «Алапаевский центр занятости».
	Ежегодно

	8
	Разработка методических пособий, буклетов, памяток, справочных и информационных материалов для инвалидов
	Администрация Махневского муниципального образования
	Ежегодно